[bookmark: _GoBack]
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН"

РЕШЕНИЕ
от 21 ноября 2019 г. N 242

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ РАЙОННОГО СОВЕТА
МР "ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН" ОТ 18.11.2008 N 207 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ
ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 N 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 7, 8, 24, 25 Устава муниципального района "Износковский район", Районный Совет муниципального района "Износковский район"
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Районного Совета муниципального района "Износковский район" от 18.11.2008 N 207 "Об установлении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" (в редакции решений Районного Совета МР "Износковский район" от 29.12.2008 N 213, от 02.06.2009 N 231, от 28.12.2016 N 60) следующие изменения:
1) в пункте 2:
в подпункте 6 второе предложение исключить;
в подпункте 8 второе предложение исключить;
дополнить абзацем следующего содержания:
"Единый налог не применяется в отношении видов предпринимательской деятельности, установленной подпунктами 6 и 7 пункта 2 настоящего Решения, при реализации подакцизных товаров, указанных в подпунктах 6 - 10 пункта 1 статьи 181 Налогового кодекса Российской Федерации, продуктов питания и напитков, в том числе алкогольных, как в упаковке и расфасовке изготовителя, так и без такой упаковки и расфасовки, в барах, ресторанах, кафе и других объектах организации общественного питания, невостребованных вещей в ломбардах, газа, грузовых и специальных автомобилей, прицепов, полуприцепов, прицепов-роспусков, автобусов любых типов, товаров по образцам и каталогам вне стационарной торговой сети (в том числе в виде почтовых отправлений (посылочная торговля), а также через телемагазины, телефонную связь и компьютерные сети), передаче лекарственных препаратов по льготным (бесплатным) рецептам, а также продукции собственного производства (изготовления), лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года N 61-ФЗ "Об обращении лекарственных средств", обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации.";
2) в приложении N 1 к решению:
пункт 43 изложить в следующей редакции:

	43
	Для аптечных предприятий, осуществляющих реализацию готовых лекарственных средств (препаратов) и изделий медицинского назначения (за исключением лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года N 61-ФЗ "Об обращении лекарственных средств"
	0,8
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

пункт 51 изложить в следующей редакции:

	51
	Изделия медицинского назначения, готовые лекарственные средства (за исключением лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года N 61-ФЗ "Об обращении лекарственных средств"
	0,6
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
"Износковский район"
П.И.Маркелов